
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 348/2015 del 09-11-2015

 
 

OGGETTO
LAVORO STRAORDINARIO E MISSIONI EFFETTUATE DAL
PERSONALE DEL C.T.A. NEL I SEMESTRE 2015 - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE DI SPESA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la legge n. 394/91 del 6/12/1991, legge quadro sulle aree protette;
 
VISTO il D.P.R. 10 marzo 2004 di istituzione del Parco nazionale dell’Alta Murgia;
 
VISTO il D.P.R. n. 3 del 10 gennaio 1957 “T.U. delle disposizioni concernenti lo statuto degli
impiegati civili dello Stato”
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancio dell’Ente
Parco le spese per il lavoro straordinario effettuato dal personale dei C.T.A. ;
 
VISTO il Piano Operativo siglato nel marzo 2011 tra questo Ente e il Coordinatore regionale del Corpo
forestale dello Stato nel quale si puntualizzavano gli interventi dell’Ente nei confronti dei CTA posti alle
dipendenze funzionali dello stesso;
 
VISTA la nota prot. n.19607-11/03/2013-PNM-IV del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare riguardante le spese dei Coordinamenti Territoriali del Corpo Forestale dello Stato operanti presso
gli Enti Parco Nazionali poste a carico del Bilancio dell’Ente Parco;
 
VISTA la nota del Comando Regionale per la Puglia del Ministero delle politiche agricole, alimentari e
forestali prot. n.13101 Pos.10.03.06 del 2/09/2013 con la quale si comunica il capitolo dello stato di
previsione dell’entrata del bilancio dello Stato n.3590 “Entrate eventuali e diverse concernenti il Mi.p.a.a.f.”
CAPO XVII p.g.5 su cui poter effettuare il versamento dell’importo totale delle competenze di cui al
presente atto;
 
VISTA la tabella codici IBAN presente nel sito MEF, il suddetto capitolo n.3590 Capo XVII piano gestionale
5 corrisponde al codice IBAN IT 02I 01000 03245 430 0 17 3590 05;
 

1/3

http://www.uglcorpoforestale.it/Pdf1/dec1957.pdf


VISTA la nota del Coordinamento Territoriale per l’Ambiente “Alta Murgia” CFS di Altamura avente
prot.n.5296 assunta al protocollo dell’Ente il 28/07/2015 con n.3046 con la quale si trasmette il prospetto
riepilogativo delle ore di straordinario in conto a questo Ente nel primo semestre 2015 al Comando
Regionale CFS per la Puglia ed a questo Ente;
 
VISTO il tabulato riepilogativo elaborato dal Comando Regionale CFS per la Puglia avente ad oggetto la
richiesta di liquidazione dello straordinario in conto a questo Ente del primo semestre 2015 allegato alla
nota prot.n. 7802 assunta protocollo dell’Ente il 05/11/2015 con n.4706;
 
VISTI i fogli di viaggio relativi alle missioni svolte dallo stesso personale dei vari C.T.A. nel territorio del
Parco nel periodo gennaio - giugno 2014 prot. n.2854 del 23/04/2015 assunto al protocollo dell’Ente
n.1697 del 24/04/2015;
 
VISTA la nota del Comando Regionale CFS n. prot.7860 del 28/05/2015 assunta protocollo dell’Ente il
3/06/2015 al n.prot n.2310 che comunica una differenza economica da riconoscere sui fogli missioni del
periodo gennaio - giugno 2014 pari a €.23,66;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con Deliberazione
Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunto a protocollo dell’Ente il 03/03/2015
prot. n.824 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che nel Bilancio di previsione 2015 il Cap. 5015 – “Spese per funzionamento del CTA
contributo ordinario” - U.P.B. 1.1.2.1. Uscite per prestazioni istituzionali, presenta la necessaria copertura
finanziaria prevista con il presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 e 32 disciplina l’impegno e
la liquidazione della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2015 il Cap. 5015 – “Spese per funzionamento
del CTA contributo ordinario” U.P.B. 1.1.2.1. Uscite per prestazioni istituzionali, presenta la necessaria
copertura finanziaria prevista con il presente provvedimento;
 
DI IMPEGNARE la somma di € 26.051,06 sul Capitolo 5015 “spese per funzionamento C.T.A. contributo
ordinario” – Codice UPB 1.1.2.1. del Bilancio di Previsione dell’anno 2015 a favore del   Comando Regionale
per la Puglia del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali relativa alla  parte dovuta al
personale del CTA e dei Comandi Stazione dipendenti a titolo di lavoro straordinario e di trattenute 
assistenziali e previdenziali per il I semestre dell’anno 2015;
 
DI LIQUDARE E PAGARE la somma complessiva di € 26.051,06 sul Capitolo 5015 “spese per 
funzionamento C.T.A. contributo ordinario” – Codice UPB 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015 
relativa alla indennità dovuta al personale del CTA e dei Comandi Stazione dipendenti a titolo di lavoro
straordinario e di trattenute fiscali, assistenziali e previdenziali da versare secondo le disposizioni di legge,
con bonifico bancario su codice IBAN IT 02I 01000 03245 430 0 17 3590 05, così ripartiti:
 
Compenso lordo                                                € 19.066,31
Ritenute a carico del datore di lavoro                  €  6.234,71
Rimborso missioni gen/giu. 2014                       €     750,04
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

2/3



 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


